THRACES ad *Terei* sepulchrum, qui parentant, aut immolant, hordei loco calcuis utuntur. *Idem.*

PLATÆNSES *GRAECI*, qui occiderunt *illic*, & humati fuerunt quotannis parentant: *Menaetionis* mensis (qui apud *Bocotios* est *Alalcomenius*) sextodecimo die pompam agunt: quam antecedit prima luce tibicen clarissimum canens: sequuntur plautra *myrti*, & coronamentorum plena, taurus niger, liba. *L. B. Theat. vir. Human. Tom. VII.*

mina in amphoris vini, & lactis, cerosisque olei, & unguenti adolescentem ingenium ferunt, nulli enim licet homini conditionis servilis illud attingere ministerium, quod illi viri pro libertate accubissent. Novissimus *Plataensium* *arehon* (cui alias neque ferrum attingere, neque aliam quam candidam induere vestem fas est) tunc sago puniceo amictus fuit: ex tabulario *hydriam*, *gladiumque* tenens medio oppido ad monumenta pergit, mox aquam ex fonte capit, abluat pilas, & injungit, immolatoque super *pyram* *Jovem*, ac *Mercurium* inferum precatus, viros illos fortes, qui lethum pro *Gracia* optetierunt, ad cœnas, & inferas invitat, tum patram vino miscet, quam ubi profudit, ita fatum: *Propino* illis viris, qui pro libertate *Graciae* occiderunt. *Plut. in Aristide.*

Apud *ARGIVOS*, qui amiserunt propinquum, aut familiarem, his moris est, mox sub lectum, ut *Apollini* operentur, diebus triginta post *Mercurio*. Arbitrantur enim, quomodo corpora mortuorum terra recepit, ita *Mercurium* animas. *Apollinis* ministro hordeum dant, & carnes hostiæ accipiunt: extingunt, ut pollutum ignem, eumque ab aliis accendant, quo carnes affiant, quas encensum nuncupant. *Plutarchus in quæst. Græc.*

Apud *ALBANOS*, manibus defunctorum parentare, aut justa perolvere, nulli permittitur, quod defunctos humana ope putabant non egere. *Ephedones* purgatum defuncti caput inaurant, illique quotannis hostias mactant, & iusta perolvunt. *Augillæ*, qui ultra *Cyrenem* sunt, nullos deos, praeter defunctorum manes, putabant: ab illis, ubi tumulis incubere, per somnia responsa accipere opinati. *Alexand. l. 5. c. 26.*

ROMANI floribus ornare sepulchrum, & sacrificio, atque epulo defunctis parentare solent, nonnunquam thure, & mero supplicare, sine tibicine: quibus in acie casus fuit tam ara quam annua parentatio constituta. Et tamen mense *Februario* mortuis dare inferias consueverunt: *Decius* tamen, & *Brutus*, contra majorum instituta, *Decembri* mense parentarunt. *Idem.*

ROMANI, esse *Ovidio* lib. 2. *Festorum*, celebrarunt mense *Februario* *Feralia*, quibus diis manibus iusta solvebantur, & epulæ ferebantur ad sepulcra ab his, quibus jus erat ibi parentare, unde & *Feralia* *Festo*, & *Varroni* dicta sunt. Poniebant autem epulæ in his sacris super silecem, quæ inde, ut *Servius* dicit, *Silicernium* dicebantur: quo vocabulo quidam significari volunt funebre convivium, quod senibus exhibetur. *Donatus* *Silicernium* esse dicit cenam, quæ inferitur diis manibus: quod eam silentes cenant, id est, umbra possideant: vel quod qui eam inferant, cenant, neque degustent, & c. Appellabantur etiam *Parentalia*, sacra, in quibus pro parentibus, seu majoribus extructæ epulæ sepulchris ferebantur. Quamvis autem manes parvis muneribus placari crederent, lacte, vino, & aliis rebus, quarum apud *Ovidium* fit mentio: tamen etiam mactabant victimas. Unde quidam a feriendis pœcudibus *Feralia* putant dicta esse. Sacrificiis addebant preces, accendebant lumina. Cum *Romani* bellis impediti olim intermississent *Parentalia*: putabant iratos manes tempestatem, & pestem immisisse, & egressas a sepulchris umbras defunctorum errasse cum questibus circa sepulchra, item per urbis vias & agros: Duravit hoc festum undecim diebus: quibus nuptæ a viris se cubabant, nobiles nuptias non contrahabant, simulacra deorum velabantur. *Lavaterus de Speidris parte 3. cap. 4.*

Mense *Majo* celebratur nocturnum festum, quod initio *REMBURIA*, postea *Lemuria* vocantur. Hoc festum non multum a *Feralibus* differt, quæ ad *Placandos* *Lemures* instituta fuerunt. De origine eorum, & ritibus, vide *Ovidium* lib. 5. *Fast.* Surgebat intempesta nocte, qui umbras placaturus erat, nudis pedibus incedebat, aqua fontana se perlucebat. Fabas, quas ore versaverat, a tergo jacebat, dicebatque se illis redimere, pulsabat. *H* que æra, & orabat, ut umbræ abirent: quod si novies scissent, perfecisse se putabant sacra. Per triduum autem celebrata fuerunt. *Idem.*

Rogus cum lustraretur militari more, instructus, armatusque acies ter circum incensam *pyram* (ubi defunctos acie cremabant) arma quatientes, cum lectu, & lamentabili carmine, arma, & spolia in ignem mittebant, & hostiis immolatis inferias occisorum manibus dabant. *Alex. lib. 5. c. 26.*

Gangem fluvium *INDI* sanctum existimant: ita ut, mortuorum, regni *Bengalæ* indigenæ, & incolæ, hoc flumine mergi se jubent: sed pedibus duntaxat. *Jo. Metellus.*

ANIMALIA BRUTA.

AMORREI imprimis Solem adorabant quem xux' egypti, Hebrea Dd 4